
О назначении публичных слушаний по 

вопросам предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капи-

тального строительства 

 

 

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибир-

ска по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, в со-

ответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах зем-

лепользования и застройки города Новосибирска», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 

25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибир-

ске» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разреше-

ний на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства: 

1.1. Унжаковой Н. В., Соколову А. М. на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:082845 площадью 717 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибир-

ская, г. Новосибирск, ул. Чапаева, 26 в Первомайском районе (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.2. Пенкину В. И. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063530 площадью 

589 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 3-й 

пер. Пермский, 6 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами смешан-

ной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.3. Караман М. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064475 площадью 

838 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я 

Шоссейная, 96/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерче-

ского назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.4. Норкину В. Ф. на условно разрешенный вид использования земельного 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     28.08.2015  №     5408  
 



2 

 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061090 площадью 

1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Капитанская, 61 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами сме-

шанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.5. Публичному акционерному обществу «Сиблитмаш» на условно разре-

шенный вид использования земельного участка в границах территории 

кадастрового квартала 54:35:051850:189 площадью 244 кв. м, расположенного по 

адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев в Киров-

ском районе (зона озеленения (Р-2)), - «автомобильные дороги общего 

пользования». 

1.6. Мантуликову А. А. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063375 

площадью 554 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. 5-го Декабря, 20 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.7. Гаражно-строительному кооперативу «Снегирёк» на условно разре-

шенный вид использования земельного участка в границах территории 

кадастрового квартала 54:35:041110 площадью 294 кв. м, расположенного по ад-

ресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Мясниковой, 23/1 в Калининском 

районе (зона коммунальных и складских объектов (П-2)), - «территории гараж-

ных и гаражно-строительных кооперативов». 

1.8. Сафроновой А. Е. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:073360:02 площадью 426 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Московская, 

249 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-

дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.9. Кобизовой Л. Н. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:042445:52 площадью 497 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Кавалерийская, 268 в Калининском районе, и объекта капитального строи-

тельства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.10. Бересневой В. Д. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061181 

площадью 894 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. 1-я Портовая, 39 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.11. Сиденко Г. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:081315:18 площадью 542 кв. м, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 3-я Механическая, 

46 в Первомайском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые 

дома». 



3 

 

1.12. Капустину В. Г. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:073185:0021 площадью 374 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Бориса Бо-

гаткова, 120 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 

делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «станции техни-

ческого обслуживания автомобилей». 

1.13. Подзоровой Н. В., Новоселову С. В. на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером 54:35:052421:26 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Акмолинская, 19 в Кировском районе, и объекта капитального 

строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.14. Черновой Ю. Ю. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061515 

площадью 492 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Яринская, 89/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.15. Серегиной А. М. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061435 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Дальняя, 100 в Ленинском районе (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.16. Мордовиной В. С. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072790 

площадью 627 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Автогенная, 137 в Октябрьском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.17. Якименко А. М. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061055 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Штурвальная, 82 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.18. Курдюмову В. Б. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:111100:62 площадью 0,0974 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Бабаева, 5 в 

Калининском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки ин-

дивидуальными жилыми домами (Ж-6)), - «гостиницы».  

1.19. Курдюмову В. Б. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:111100:44 площадью 0,1039 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Бабаева, 3 в 

Калининском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки ин-

дивидуальными жилыми домами (Ж-6)), - «гостиницы».  



4 

 

1.20. Бухтияровой Е. В. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061205 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Междуреченская, 34 в Ленинском районе (зона застройки жилыми 

домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.21. Устимкиной О. В. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 54:35:092425:2770 площадью 

1077 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, СНТ 

«Астра», участок № 97 в Советском районе (зона ведения садоводства и огород-

ничества (СХ-1)), - «магазины». 

1.22. Воропаевой В. А., Воропаеву А. В., Воропаеву А. В., территориально-

му управлению Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Новосибирской области на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:014445 площадью 655 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибир-

ская, г. Новосибирск, ул. Липецкая, 16 в Дзержинском районе, и объекта 

капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажно-

сти (Ж-1)) - «многоквартирные малоэтажные дома (1 - 4 этажа), в том числе с 

помещениями общественного назначения, автостоянками». 

1.23. Урмашову М. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:061125:4 площадью 666 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Штурвальная, 53 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.24. Томиловой Н. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:073520:28 площадью 433 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я Инская, 

26 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.25. Евраш А. М. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:031920:114 площадью 1472 кв. м, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Перекат, 25/1 в 

Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона отдыха и оз-

доровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.26. Кузнецову П. Н. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:031920:83 площадью 1473 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Пере-

кат, 25/4  в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона 

отдыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.27. Подчасовой Т. Н. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:031920:113 площадью 1472 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 91-й Пере-



5 

 

кат, 25/5 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона от-

дыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.28. Белых Е. М. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061495 площадью 

904 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Болотная, 55а в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммер-

ческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.29. Овчинниковой И. М. на условно разрешенный вид использования зе-

мельных участков в границах территории кадастрового квартала 54:35:063200 

площадью 799 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Озерная, 94 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.30. Обществу с ограниченной ответственностью Торговой компании 

«Норд Фиш» на условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 54:35:041070:1382 площадью 3772 кв. м, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Гребенщикова в Калининском 

районе (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «магази-

ны смешанных товаров с помещениями общественного назначения». 

1.31. Уколову С. М. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061480 площадью 

1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Таежная, 77/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного и коммер-

ческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.32. Рашоян Н. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061705 площадью 

816 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Большая, 193 в Ленинском районе (зона коммунальных и складских объектов 

(П-2)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.33. Майоровой О. Д. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061715 

площадью 720 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Большая, 267 в Ленинском районе (зона коммунальных и складских 

объектов (П-2)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.34. Тимофеевой Е. М. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072690 

площадью 391 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Артиллерийская, 148 в Октябрьском районе, и объекта капитального 

строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.35. Давтяну М. М., Садояну Х. С. на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка с кадастровым номером 54:35:063870:113 площадью 

723 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Немировича-Данченко, 3 в Ленинском районе, и объекта капитального строи-



6 

 

тельства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «инди-

видуальные жилые дома». 

1.36. Обинякиной Л. В. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:071102 

площадью 437 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Покатная, 106а в Октябрьском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.37. Роженцеву Г. А. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:032495 

площадью 450 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. 2-я Ельцовка, 2 в Заельцовском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.38. Гладких С. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:061505:118 площадью 687 кв. м, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яринская, 105 в 

Ленинском районе (зона делового, общественного и коммерческого назначения 

(ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.39. Сивашовой Н. И., Филимоновой В. П. на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:014550 площадью 671 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибир-

ская, г. Новосибирск, ул. Новороссийская, 89 в Дзержинском районе (зона 

делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.40. Минасян Н. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072915 площадью 

256 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Добролюбова, 143 в Октябрьском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.41. Полторанину А. Ф., Малютину К. П. на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером 54:35:064005:3 

площадью 615 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Степная, 93 в Ленинском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.42. Белову И. В., Беловой Я. В. на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 54:35:051780:28 площадью 

455 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Телевизионная, 24 в Кировском районе, и объекта капитального строительства 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.43. Трушко А. Е. на условно разрешенный вид использования земельного 



7 

 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:021080 площадью 

641 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Салтыкова-Щедрина, 105 - 107 в Железнодорожном районе, и объекта капи-

тального строительства (зона делового, общественного и коммерческого 

назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.44. Елдарову К. А. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063340 площадью 

564 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Гризодубовой, 11 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.45. Носовец Н. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:091650:32 площадью 556 кв. м, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Сиреневая, 5 в 

Советском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обще-

ственного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.46. Рябовой З. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073445 площадью 

533 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Короленко, 219а в Октябрьском районе, и объекта капитального строительст-

ва (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.47. Одинаеву А. О., Одинаеву О. Р., Эпельдимову В. Б. на условно разре-

шенный вид использования земельных участков в границах территории 

кадастрового квартала 54:35:052480: 

площадью 550 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Но-

восибирск, ул. Тракторная, 9 в Кировском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома»; 

площадью 450 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Но-

восибирск, ул. Тракторная в Кировском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.48. Нифталиеву И. И. оглы на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 54:35:032850:89 площадью 

1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Левый Берег Ельцовки, 82  в Заельцовском районе, и объекта капитального 

строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.49. Першиной Т. А. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063350 

площадью 555 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Титова, 76 в Ленинском районе (зона делового, общественного и 



8 

 

коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.50. Савватееву И. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:063310:11 площадью 600 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Плахотного, 

56 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.51. Ксенчаку В. В. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:032495:767 площадью 729 кв. м, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, территория За-

ельцовский Парк, 62/1 в Заельцовском районе, и объекта капитального 

строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.52. Обществу с ограниченной ответственностью «Компания Сината» на 

условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-

мером 54:35:032465:36 площадью 1261 кв. м, расположенного по адресу: 

обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 96 в Заельцовском районе, 

и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и коммер-

ческого назначения (ОД-1)) - «станции технического обслуживания 

автомобилей». 

1.53. Шабунину В. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064440 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. 2-я Шоссейная, 1/1 в Ленинском районе (зона делового, общественного 

и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.54. Обществу с ограниченной ответственностью «Меркурий 28» на услов-

но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:091895:1095 площадью 7297 кв. м, расположенного по адресу: обл. Ново-

сибирская, г. Новосибирск, ул. Гидромонтажная в Советском районе, и объекта 

капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажно-

сти (Ж-1)) - «общественные здания административного назначения». 

1.55. Петрищевой Л. М. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061120 

площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Судоремонтная, 56а в Ленинском районе, и объекта капитального 

строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.56. Мусихиной А. В., Дериге Н. И. на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 54:35:013835:3 площадью 

649 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Малая Айвазовского, 58 в Дзержинском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.57. Поливину С. на условно разрешенный вид использования земельного 



9 

 

участка с кадастровым номером 54:35:061380:36 площадью 1008 кв. м, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Шоссейная, 193 в 

Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки жилы-

ми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.58. Колочевой В. А. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:032850 

площадью 450 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Левый Берег Ельцовки, 136 в Заельцовском районе, и объекта 

капитального строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.59. Сивых А. С. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061150 площадью 

1000 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Томьусинская, 65 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.60. Обществу с ограниченной ответственностью «Олиандр» на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровыми номерами: 

54:35:071045:67 площадью 1850 кв. м, расположенного по адресу: обл. Но-

восибирская, г. Новосибирск, ул. Ипподромская в Октябрьском районе, и объекта 

капитального строительства (зона делового, общественного и коммерческого на-

значения (ОД-1)) - «автозаправочные станции»; 

54:35:071045:0019 площадью 527 кв. м, расположенного по адресу: 

обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Военная Горка (2-я линия), 18 в Ок-

тябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «автозаправочные стан-

ции»; 

54:35:071045:0020 площадью 589 кв. м, расположенного по адресу: 

обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Военная Горка (1-я линия), 10 в Ок-

тябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «автозаправочные стан-

ции». 

1.61. Борматовой Н. П. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063254 

площадью 583 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Южная, 46 в Ленинском районе (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

города Новосибирска провести 18.09.2015 в 11.00 час. публичные слушания по 

адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409, 

почтовый индекс: 630091. 

3. Определить местонахождение комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска по адресу: обл. Новосибир-



10 

 

ская, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 501, почтовый индекс: 

630091, адрес электронной почты: ЕShinkina@admnsk.ru, контактный телефон 

227-50-98. 

4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей 

территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается раз-

решение, правообладателям объектов капитального строительства, 

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 

участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правооблада-

телям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 

применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до 

даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке про-

екта правил землепользования и застройки города Новосибирска свои 

предложения по внесенным на публичные слушания вопросам предоставления 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства. Предложения  по вопросам, вынесенным на 

слушания, могут быть представлены в комиссию по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска по истечении указанного 

срока, но не позднее трех дней со дня проведения слушаний, указанные предло-

жения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии 

решения по вопросам, вынесенным на слушания. 

5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шинкина 

2275097 

ГУАиГ 


